
.0                
                                                                                                            

                       
          

   

ΘΕΜΑ: «Έγκριση σχολικών επισκέψεων στο ΚΠΕ Αράχθου Άρτας τον Δεκέμβριο 2018»

                     Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 210423/Δ7/5-12-2018 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1.Του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
2.Του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Π/βάθμιας και Δ/βάθμιας Εκπαίδευσης».
3.Του  ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3».
4. Του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-6-2018), Άρθρο 20, παρ. 12 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
5. Του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.»
6.Του Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 16 
«Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής».
7.Του Π.Δ. 125/2016-ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016  με θέμα «Διορισμός Υπουργών  Αναπληρωτών Υπουργών και Yφυπουργών».
8.Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
9.Της με αρ.40023/Υ1/09/-03-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 867/ Β΄/12-03-2018) με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "με 
εντολή Υπουργού", "με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού", "με εντολή Υφυπουργού" στους Γενικούς/Διοικητικό και 
Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠΠΕΘ ….. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
10. Την υπ’ αριθ. 33120/ΓΔ4/28-02-2017 Υ. Α. (ΦΕΚ 681/τ.Β’/06-03-2017) «Εκδρομές - Εκπαιδευτικές επισκέψεις 
μαθητών και μαθητριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων B΄/θμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας».
11.Της με αρ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα 
Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
12.Της με αρ. Φ.353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθoρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων».
13.Της με αρ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών 
Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.».
14.Της με αρ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».
15.Της με αρ. 8820/05-07-2016 Απόφασης ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα : «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020».
 Β. Το υπ’ αριθ. 84/12-11-2018  έγγραφο του ΚΠΕ Αράχθου Άρτας.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ
                Την πραγματοποίηση εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικών ομάδων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπ/σης στο ΚΠΕ Αράχθου Άρτας  προκειμένου να λάβουν μέρος στα εκπαιδευτικά του προγράμματα κατά 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ 
& ΕΚΠ/ΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ

TMHMA Α’ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
& ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Email: disedu@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:  Σ. Λαπατά
                           Αν. Κελεσάκου
Τηλέφωνο: 210 3442573
FAX:             210 3443390

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΣ: ΚΠΕ ΑΡΑΧΘΟΥ-ΑΡΤΑΣ
mail@kpe-arach.art.sch.gr
ΚΟΙΝ.: -ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & 
Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ kpe@inedivim.gr 

Μαρούσι, 13-12-2018
Αρ. Πρωτ.: Φ3/ΑΚ/214935/Δ7
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:mail@kpe-arach.art.sch.gr
mailto:kpe@inedivim.gr


την περίοδο Δεκεμβρίου 2018, με σκοπό την επιμόρφωση μαθητικών ομάδων, αλλά και του τοπικού 
πληθυσμού στη φιλοσοφία, το περιεχόμενο, τη διαδικασία και τις μεθόδους υλοποίησης προγραμμάτων, 
ημερίδων, σεμιναρίων και άλλων δράσεων  της περιβαλλοντικής εκπαίδευσης και της εκπαίδευσης για την 
αειφορία, στο πλαίσιο της πράξης «Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) – Περιβαλλοντική 
Εκπαίδευση» του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020», Άξονας προτεραιότητας 6(ΛΑΠ), με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής  
Ένωσης, μετά από  αίτημα των σχολείων και με τη σύμφωνη γνώμη των Υπευθύνων ΠΕ ή Σχολικών 
Δραστηριοτήτων. Ο αριθμός των μαθητών και μαθητριών που θα συμμετάσχουν μπορεί να αυξηθεί ή να 
μειωθεί κατά τρία  άτομα ύστερα από έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ.

Η δαπάνη για δεκατιανό θα καλυφθεί από το Τεχνικό Δελτίο ή τη Διαχειριστική Επιτροπή                                                   
του ΚΠΕ Αράχθου Άρτας.

ΕΙΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ

ΔΕΚΑΤΙΑΝΟ ΓΕΥΜΑ (κρύο σάντουιτς και χυμός ατομικός 250 ml) 2,6ευρώ Χ 378άτομα = 982,8 ευρώ

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ 982,8 ευρώ

 Επισυνάπτεται ημερολόγιο προγραμματισμού

                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                              
                                                                                                        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

   Εσωτερική διανομή:
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης



ΕΜ
ΒΕ

ΛΕ
ΙΑ

Α/
Α

ΟΝΟΜΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ
ΟΣ

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡΟΜΗ
ΝΙΑ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ
Μ

ΑΘ
ΗΤ

Ω
Ν

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ
ΣΥ

Ν
Ο

ΔΩ
Ν

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ
ΜΟ ΣΥΝΟΔΩΝ

ΕΝ
ΤΟ

Σ

1
               27ο 

Δ.ΣΧΟΛΕΙΟ
  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΙΩΑΝΝΙΝ
ΩΝ

ΕΝΑ ΠΡΩΙΝΟ 
ΣΤΟΝ
ΑΜΒΡΑΚΙΚΟ 
(ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ
)

    
ΔΕΥΤΕΡΑ

  3/12/2018 40 3 ΝΟΥΤΣΟΣ ΧΑΡΗΣ
ΣΤΡΑΤΗ 
ΘΕΟΔΩΡΑ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ

ΕΝ
ΤΟ

Σ

2 2Ο 
Δ.ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΕΝΑ ΠΡΩΙΝΟ 
ΣΤΟΝ
ΑΜΒΡΑΚΙΚΟ 
(ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ
)

ΤΡΙΤΗ 4/12/2018 53 4 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛ
ΟΥ ΑΝΝΑ
ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ 
ΕΛΕΥΘ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΗΜ
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ 
ΜΑΡΙΑ

ΕΝ
ΤΟ

Σ

3               6ο 
    Δ.ΣΧΟΛΕΙΟ

ΑΡΤΑΣ

ΑΡΤΑΣ ΕΝΑ ΠΡΩΙΝΟ 
ΣΤΟΝ
ΑΜΒΡΑΚΙΚΟ 
(ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ
)

ΠΕΜΠΤΗ          
6/12/2018    

30 3 ΚΑΛΟΜΟΙΡΗ 
ΕΥΓΕΝΙΑ
ΦΙΛΟΥ ΒΕΝΑ
ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜ

ΕΝ
ΤΟ

Σ

4 Δ.ΣΧ 
ΓΡΑΜΜΕΝΙΤΣ

ΑΣ

ΑΡΤΑΣ ΤΟ ΕΝΔΗΜΙΚΟ 
ΨΑΡΑΚΙ KILLIE 
FISH

ΠΑΡΑΣΚΕ
ΥΗ

7/12/2018 90 8 ΠΡΙΣΚΑΣ ΚΩΝ
ΤΣΟΓΚΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΜΠΙΖΑΣ ΜΑΡΚΟΣ
ΚΟΥΣΟΥΛΑ 
ΑΘΗΝΑ 
ΚΟΥΤΣΙΜΠΕΛΗΣ 
ΣΤΥΛ
ΚΩΣΤΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΜΑΓΓΟΥ ΑΝΝΑ 
ΜΑΝΤΕΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ

ΕΝ
ΤΟ

Σ

5               6ο 
       
Δ.ΣΧΟΛΕΙΟ

ΑΡΤΑΣ

ΑΡΤΑΣ ΕΝΑ ΠΡΩΙΝΟ 
ΣΤΟΝ
ΑΜΒΡΑΚΙΚΟ 
(ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ
)

ΤΕΤΑΡΤΗ 12/12/2018 30 3 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜ 
ΜΠΕΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΚΩΣΤΗΣ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΕΝ
ΤΟ

Σ

6 4Ο 
Δ.ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΟ ΕΝΔΗΜΙΚΟ 
ΨΑΡΑΚΙ 
KILLIFISH

ΠΕΜΠΤΗ 13/12/2018 43 3 ΝΑΝΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΒΕΝΕΤΗ ΜΗΛΙΑ
ΣΑΡΑΦΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΝ
ΤΟ

Σ

7 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΤΑ

ΑΡΤΑΣ ΤΟ ΕΝΔΗΜΙΚΟ 
ΨΑΡΑΚΙ 
KILLIFISH

ΠΑΡΑΣΚΕ
ΥΗ

14/12/2018 60 8 ΚΑΤΣΙΩΝΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΚΩΣΤΕΛΙΔΟΥ ΕΛ.
ΜΑΝΑΚΑΝΑΤΑ 
ΝΑΤ.
ΜΑΡΓΩΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΜΠΟΥΣΔΡΗ 
ΚΩΝ/ΝΑ
ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ 
ΕΥΔΟΚΙΑ
ΣΤΥΛΙΟΥ ΛΟΥΚΙΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 378 ΑΤΟΜΑ


		2018-12-14T08:12:08+0000
	SOFIA LAPATA




